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MEVLÂNA MÜZESİ KÜTÜPHANELERİHacer KARA

İHTİSAS KÜTÜPHANESİ 
Kurucusu ve Kuruluşu
Mevlâna Dergâhı’nda yer alan 

kütüphanenin ilk temelini 25. Post-
nişin Mehmet Hemdem Sait Çelebi 
(1807–1858) atmıştır. Mevlevi kay-
naklarına göre Hemdem Çelebi şair, 
muhaddis, müfessir, hattat ve mes-
nevihandır. 

Mehmet Hemdem Sait Çelebi, 
1854 yılında dergâhta bulunan ki-
taplarla birlikte kendisine ait kitap-
lar ve çeşitli yerlerden topladığı ki-
tapları envanter defterine kayıt ede-
rek, kitapları 25 x 24 mm. ölçüsünde 
biri kare diğeri 23 x 19 mm. ölçü-
sünde beyzi biçimli iki mühürle mü-
hürlemiş ve Murat Paşa kızı Fatma 
Hatun Türbesi’ni kütüphane yap-
mıştır. Kütüphanenin vakfiyesi bu-
lunmamaktadır.

Mevlevi Dergâhı 1926 yılında 
müze olarak açılınca, bugün İhtisas 
Kütüphanesi olarak kullandığımız 
Çelebi Dairesi müdür odası olmuş, 
Fatma Hatun Türbesi’ndeki kitap-
larda günümüzde müze müdür oda-
sı olarak kullanılan Meydan-ı Şerif 
Odası’na taşınmıştır ve 27.11.1927 
tarihinde bir törenle “Mevlâna Mü-
zesi İhtisas Kütüphanesi” adı altın-
da hizmete açılmıştır. Kütüphane, 
1954 yılında Dr. Mehmet Önder’in 
müze müdürlüğü sırasında bugünkü 
yerine taşınmıştır.

Yeri Ve Mimarisi
İhtisas Kütüphanesi, Mevlâna 

Türbesi’nin güneyinde, Hasan Paşa 
Türbesi ve II. Abdülhamid döne-
minde yaptırılan payanda arasındaki 

boşluğun kapatılmasıyla meydana 
gelen dikdörtgen biçimli bölümdür. 
Burası 6 mermer sütunla 6 bölüme 
ayrılmış ve önü ahşap pencerelerle 
kapatılmıştır. Üzeri de kurşun kaplı 
kırma çatıyla örtülüdür. 

Kütüphane yapılmadan önce Çe-
lebi Dairesi olarak bilinen bu odada 
Dergâh Şeyhleri misafir kabul edi-
yorlardı. Kütüphanenin kuzey duva-
rı üzerinde bir pencere bulunmakta-
dır. Bu pencere dergâh içerisine açılır 
ve “Niyaz Penceresi” olarak bilin-
mektedir. Pencerenin üzerindeki 
destarlı sikke üzerinde Mevlâna’nın 
bir rubaîsi yer alır.

Rubaînin okunuşu ve tercüme-
si 

Ya Hazreti Mevlâna
Derhâ heme besteend illâ der-i tû
Ta reh nebered garib illâ ber-i tû
Ey der kerem ü izzet ü nûr efşânî
Horşid ü meh ü sitaregân çaker-i 

tû

“Ey keremde ve izzette nur sa-
çan… Güneş, ay ve yıldızlar senin 
kölelerindir. Garip âşıklar senin ka-
pından başka bir kapıya yol bulma-
sınlar diye, bütün kapılar kapanmış-
tır.”

Mevlâna Müzesi İhtisas Kütüp-
hanesi 1989 yılında harabiyeti nede-
niyle Konya ve Mülhakatı Eski Eser-
leri Sevenler Derneği tarafından 
onarılmıştır.

Kitaplar 
Mevlevi Dergâhı 1926 yılında 

müze olarak ziyarete açıldıktan son-
ra, kütüphanedeki kitaplar, ilk Müze 
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Müdürü Yusuf Akyurt tarafından 
yeniden tasnif edilmiş ve envanterle-
ri yenilenmiştir. Kütüphanede kayıt-
lı olan yazma eserlerden cilt, hat ve 
tezhip yönünden kıymetli olan 400 
yazma eser, diğer yazma eserlerden 
ayrılarak, Müzelik Eserler bölümüne 
alınmış ve ayrıca envanterleri yapıl-
mıştır. Bu eserler günümüzde Hasan 
Paşa Türbesi’nde bulunmaktadır. 
Müzelik eserler içerisinde; Hz. 
Mevlâna’nın eseri olan 51 envanter 
no’lu Mesnevi, 68–69 no’lu Divânı 
Kebîr’ler ile değişik dönemlere ait 
Kur’an-ı Kerim’ler, mesneviler, di-
vanlar, minyatürlü yazmalar ve mec-
mualar sayılabilir.

İhtisas Kütüphanesi’nde, Selçuk-
lu devlet adamlarının, Karamano-
ğullarının, Osmanlı sultanlarının ve 
devlet adamlarının yanı sıra 
Mevlâna’ya muhabbetleri olan zen-
ginlerin hediye ve vakfettikleri ki-
taplar mevcuttur. Bu kitaplar içeri-
sinde Kur’an-ı Kerimler, mesneviler, 
divanlar, diğer Mevlevihanelere ait 
yazışmalar önemli örneklerdir. 
Alâeddin Camii’nden getirilen 
3407–3408–3409 envanter no’lu 
Selçuklu Kur’anları da verebileceği-
miz örnekler arasındadır.

Milli Eğitim Bakanlığı’ndan izin 
alınarak Yusuf Ağa 
Kütüphanesi’ndeki 7058 kitap, 
1931 yılında Müze Kütüphanesi’ne 
devredilmiştir. Bu kitaplar 1946 yı-
lında tekrar iade edilmiştir. 

Kütüphanede 2008 yılı başların-
da yapılan son çalışmada kitaplar 
yazma ve basma eserler olarak ikiye 
ayrılmıştır. İhtisas Kütüphanesi’nde 
Osmanlıca, Arapça, Farsça el yazma-
sı eserler ile Hz. Mevlâna ile ilgili 
Türkçe eserler kalmış olup, Türkçe, 
İngilizce Almanca vd. dillerdeki 
matbu eserler Etnografya Müzesi’ne 
teslim edilmiştir. Bu çalışma sonun-
da toplam 10754 (2009 yılı itibariy-
le bu sayı 10777’ye çıkmıştır.) eser-
den yaklaşık 5250 adedi İhtisas 
Kütüphanesi’nde kalmış, 4400 ade-

di Etnografya Müzesi’ne gönderil-
miştir. İhtisas Kütüphanesi’nde ka-
lan kitaplardan yaklaşık 2000 el yaz-
masının tamamı CD ortamına akta-
rılmış olup, araştırmacılar bu 
CD’lerden yararlanabilmektedir. Bu 
ayırma çalışmaları sırasında boşalan 
raflara Fatma Hatun Türbesi’nde 
bulunan Ferit Uğur ve Hacı Meh-
met Dişsöken Kütüphanesi ile 
Hazine-i Evrak Arşivi’de taşınmıştır. 
Kütüphanede kapalı raf istemi uy-
gulanmaktadır.

İhtisas Kütüphanesi’nde bulunan 
yazma kitaplar üzerindeki ilk çalış-
ma 1951 yılında “XXII. Milletlera-
rası Doğu Ülkeleri Kongresi”nde 
yayınlanan bir tebliğdir. Bu tebliğde 
kütüphanede bulunan yazma eser-
lerden seçilmiş 150 eserin bibliyog-
rafik künyeleri verilmiştir. Daha 
sonra ise 1960’lı yıllarda Abdülbâki 
Gölpınarlı tarafından bir çalışma ya-
pılmıştır. Türk Tarih Kurumu tara-
fından “Mevlâna Müzesi Yazmalar 
Katalogu” adıyla basılan bu çalışma 
4 ciltten oluşmaktadır. Gölpınarlı 
ayrıca Müzelik Eserler ve Abdülbâki 
Gölpınarlı Kütüphanesi Yazmalar 
Kataloglarını da hazırlamıştır.

ABDÜLBÂKÎ GÖLPINARLI 
KÜTÜPHANESİ

Abdulbaki Gölpınarlı 10 Rama-
zan 1317/12 Ocak 1900 yılında 
İstanbul’da dünyaya gelmiştir. Baba-
sı iyi bir şair ve gazeteci olan Âgâh 
Efendi’dir. Annesi Kafkasyalı bir ha-
nım olan Aliye Şöhret Hanım’dır. 
Kültürlü bir aile muhitinde yetişen 
Gölpınarlı’nın, Bahâriye 
Mevlevihanesi’nde 8 yaşlarında baş-
layan eğitim hayatı, İstanbul Üni-
versitesi Edebiyat Fakültesi’nden 
1930 yılında mezun olmasına kadar 
sürmüştür. Konya Lisesi başta olmak 
üzere Kayseri, Kastamonu ve Balıke-
sir Liseleri’nde edebiyat öğretmenli-
ği yapmıştır. Gölpınarlı, 1937 yılın-
da “Yunus Emre Hayatı” adlı tezi ile 
doktorasını tamamlamış, Ankara 
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Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi’ne 
doçent olmuştur. 1940 yılında İs-
tanbul Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi’ne tayin olmuş ve 1949 yı-
lında emekli olmuştur.

Arapça, Farsça ve Osmanlıcaya 
son derece hâkim olan Gölpınarlı, 
Mevlâna Müzesi’nde bulunan el yaz-
maları üzerinde yaptığı geniş çaplı 
araştırmalar sonucunda bu eserlerin 
tamamının katalogunu hazırlamış-
tır. “Kur’an-ı Kerim Meâli”, Mevlâna 
ve Mevlevilik ile Edebiyata dair 
150’yi aşkın basılmış eseri bulun-
maktadır. Gölpınarlı, 25 Ağustos 
1982 yılında vefat etmiştir.

A. Gölpınarlı’nın vefatından 
sonra vasiyeti üzerine oğulları kü-
tüphanesini Mevlâna Dergâhı’na 
teslim etmişler ve kitapları burada 
derviş hücrelerinden birine konmuş-
tur.  Kütüphanede 2213 eser kayıtlı 
bulunmaktadır. Eserlerin 228 adedi 
el yazması kitap, 54’ü hat ve tezhip 
sanatının önemli örneklerinden lev-
halar ve 3’ü de kendisinin kullandığı 
tespihlerdir. Gölpınarlı 1975–80 
yılları arasında 228 el yazmasının 
katalogunu hazırlamıştır. Ancak ka-
talog vefatından sonra Prof. Dr. Hü-
seyin AYAN tarafından gözden geçi-

rildikten sonra Türk Tarih Kurumu 
tarafından 2003 yılında yayımlan-
mıştır. Gölpınarlı kitaplarını sikke 
biçimli bir mühürle mühürlemiştir. 
Mühürde “Bî dil ü bî ser ü pa 
Abdülbâkî kıtmir-i Cenâb-ı Hazret-i 
Mevlânâ” yazılıdır.

Mevlevilik ve Bektaşilikle ilgili 
yazıların yer aldığı ve son dönem hat 
sanatı bakımından önemli olan lev-
halar ise “Mevlânâ Müzesi Abdülbâkî 
Gölpınarlı Kütüphanesi Levhalar 
Katalogu” adıyla Prof. Dr. Fevzi Gü-
nüç tarafından hazırlanmış ve Kül-
tür Bakanlığı tarafından basılmıştır.

MEHMET ÖNDER 
KÜTÜPHANESİ

Mehmet Önder 1 Mart 1926 yı-
lında Konya’nın Çumra İlçesi’ne 
bağlı Karkın köyünde dünyaya gel-
miştir. Ankara Dil ve Tarih Coğrafya 
Fakültesi Sanat Tarihi bölümünü bi-
tiren Önder, 1950 yılında Mevlâna 
Müzesi’ne asistan olarak atanmış, 
1954–1964 yılları arasında ise müze 
müdürlüğü yapmıştır. 1964 yılında 
Eski Eserler ve Müzeler Genel Mü-
dürü, 1967–74 yılları arasında Kül-
tür Müsteşarlığı, 1977–1983 yılları 
arasında Almanya Bonn Büyükelçi-
liği Kültür Müşavirliği yapmıştır. 
Dönüşte Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı Baş Müşaviri olmuştur. Yurt için-
de ve yurt dışında yüze yakın uluslar 
arası ve ulusal bilim, kültür ve sanat 
kongrelerine katılarak bildiriler su-
nan Dr. Mehmet Önder’in Türk 
kültürü ve sanat tarihi ile ilgili ya-
yımlanmış 74 kitabı ve bin makalesi 
vardır.

Önder yıllarca biriktirdiği kü-
tüphanesini Mevlâna Müzesi, Koyu-
noğlu Müzesi, Selçuk Üniversitesi 
ve doğduğu Karkın köyüne bağışla-
mıştır. 1982 yılında Mevlâna 
Müzesi’ne bağışladığı kitapları A. 
Gölpınarlı Kütüphanesi’nin bitişi-
ğindeki derviş hücresinde yer al-
maktadır. Kütüphanede kayıtlı 2264 
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kitabın 5 adedi el yazmasıdır. Kitap-
ların büyük bölümü Arkeoloji, Sa-
nat Tarihi ve Konya ile ilgilidir. 

MUALLİM FERİT UĞUR VE DİŞÇİ 
HACI MEHMET DİŞSÖKEN 

KÜTÜPHANESİ
1880 yılında Konya’da doğan M. 

Ferit Uğur, Konyalı İbrahim Efendi 
ve Hanife Hanım’ın oğludur. Arap-
ça ve Farsçayı çok iyi bilen Ferit 
Uğur Konya Lisesi’nde öğretmenlik 
yapmıştır.  Anadolu’nun çeşitli ille-
rinde görevlerde bulunmuş ve 1923 
yılında Konya Milli Eğitim Müdürü 
olmuştur. 1942 yılında vefat eden F. 
Uğur ölmeden önce kütüphanesini 
Mevlâna Dergâhı’na vakfetmiştir.

Konyalı düşünce adamlarından 
Dişçi Hacı Mehmet Dişsöken de 
kütüphanesini Mevlâna Müzesi’ne 
vakfetmiştir.

Muallim Ferit Uğur ve Dişçi 
Hacı Mehmet Dişsöken’in vakfı olan 
kitaplar oğulları tarafından Mevlâna 
Müzesi’ne teslim edilmiştir. Mehmet 
Önder’in Müze Müdürlüğü sırasın-
da 1958-1959-1960 yıllarında ol-
mak üzere 3 farklı tarihte gelen ki-
taplar Mehmet Önder’in başkanlı-
ğında Necati Elgin, Hayrettin Sol-
maz ve Ali Divlekçi’den oluşan bir 
komisyon tarafından tescil edilmiş-
tir.

Kitaplar ilk olarak Murat Paşa 
kızı Fatma Hatun Türbesi’ne yerleş-
tirilmiştir. Kütüphanede kayıtlı bu-
lunan 2017 kitaptan 986 adedi Diş-
çi Hacı Mehmet Dişsöken’e diğer 
kitaplar ise Muallim Ferit Uğur’a 
aittir. 2017 kitabın 88 adedi el yaz-
masıdır. A. Gölpınarlı bu el yazması 
kitapların katalogunu “Mevlâna 
Müzesi Yazmalar Katalogu”nun 
üçüncü cildinin arkasında yayımla-
mıştır. Bu kütüphanede tıp tarihiyle 
ilgili kitaplar çoğunluktadır. Kütüp-
hane, 2008 yılında İhtisas 
Kütüphanesi’nde bulunan boş rafla-
ra taşınmıştır.

HAZİNE-İ EVRAK ARŞİVİ
Hazine-i Evrak Arşivi 05.05.1957 

yılında Müze Müdürü Mehmet Ön-
der tarafından kurulmuştur. Arşivde 
233 zarf içerisinde 2850 adet belge 
mevcuttur. Arşiv belgeleri arasında 
ağırlıklı olarak Anadolu dışındaki 
Mevlevihanelerle yapılan yazışmalar, 
Selçuklu dönemi vakfiyeleri, Celâliye 
vakıfları, şeyh tayinleri ile ilgili bel-
geler, Mevlevihanelerin tamirleri, 
bakımları, onarımları, projeleri ve 
izinleri ile ilgili belgeler bulunmak-
tadır. Arşiv belgeleri şu an İhtisas 
Kütüphanesi’nde bir dolap içerisin-
de yer almaktadır.

Hazine-i Evrak Arşivi ile ilgili 
olarak Muallim Ferit Uğur, Doç. Dr. 
A. Gölpınarlı, Prof. Dr. Hüseyin 
Ayan, Prof. Dr. Yusuf Küçükdağ ve 
Dr. Naci Bakırcı’nın münferit çalış-
maları bulunmaktadır.
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YUSUFAĞA YAZMA ESERLER KÜTÜPHANESİ

Yusuf Ağa, Darphane Emi-
ni ve Valide Sultan Kethüdası 
olduğu sırada bu kütüphaneyi 
yaptırmıştır. Bina emini Meh-
met Sadık’tır. Bina 17 Ocak 
1795 (25 Cemaziyülâhır 1209) 
yılında inşa edilmiştir.(1) Üç 
adet vakfiyesinden kütüphane-
de bir tanesi mevcuttur.

Bugün pencereden bozma 
bir kapıdan içeri girilmektedir. 
Asıl kapısı Selimiye Camii’ne 
açılmaktadır. Bina Gödene ta-
şından inşa edilmiş ve üzeri 
kurşunlu bir kubbe ile örtül-
müştür. Altlı üstlü 22 pencere-
si vardır. İçinin uzunluğu ve 
genişliği 10,80 metredir. Kü-
tüphane tek katlı olup kub-
beyle örtülü bir salonu bulun-
maktadır. Toplam kullanım 
alanı 110 m2’dir. 

Cumhuriyet dönemiyle 
birlikte yazma ve Arap harfli 
matbu kitaplar burada 
toplanmıştır.(2). Şu anda Kon-
ya Bölge Yazma Eserler Kütüp-
hanesi Müdürlüğüne bağlı ola-
rak hizmet vermektedir.

Evvelce yere hasır ve kilim 
serilir ve okuyucular diz çök-
mek suretiyle kitap okurlardı. 
Sonraları bu usul değişmiş, or-
tada geniş bir kerevet ve kere-
vetin üstünde büyük bir masa 
ve sandalyeler konmuştur. 
(1922).

Kütüphane 1927 yılından 
sonra Mevlana Müzesi Kitaplı-

(1) Mehmet ÖNDER,”Selçuklular ve Osmanlılar 
Devrinde Konya Kütüphaneleri” Konya der-
gisi S. 84, s.6.

(2) Mehmet ÖNDER, Konya Maarifi Tarihi, Ülkü 
Matbaası, 1952, s.80.

ğı ile birleştirilmiş ve bina Me-
murlar Kooperatifi’ne tahsis 
edilmiştir. Tekrar 1946 yılın-
dan sonra Maarif  
Vekâleti Kütüphaneler Mü-
dürlüğüne geçen Kütüphane 
1949 yılında yeni tesis ve mo-
dern usuller ile hizmete gir-
miştir. (3)

Araştırmacılar, Bölge Yaz-
ma Eserler Kütüphanesi 
Müdürlüğü’nde uygulanan 
prosedür doğrultusunda kü-
tüphaneden faydalanabilirler. 
Ayrıca, araştırmacılar Yusuf 
Ağa Yazma Eser 
Kütüphanesi’nin CD çekimle-
ri yapılmış olan kitaplarından, 
oluşturduğumuz koleksiyon-
dan özel bir program vasıtasıy-
la Bölge Yazma Eserler 
Kütüphanesi’nde bilgisayar or-
tamında da faydalanabilirler.

Kütüphanenin 2007 Yılın-
da Tonoz, kubbe, kavisli kı-
sımların kurşunları döşenmiş, 
elektrik tesisatı tamamen yeni-
lenmiştir.

Yusuf Ağa Kütüphanesi’nde 
3.185’i yazma 8.631’i de mat-
bu olmak üzere toplam 11.816 
adet kitap mevcuttur. Kütüp-
hanedeki el yazması eserlerin 
tamamı dijital ortama aktarıl-
mış durumdadır. Bu rakam da 
666.013 poza, yani 1.332.026 
sayfaya tekabül etmektedir. 
Ayrıca 216 eserin de mikrofil-
mi vardır. Matbu kitapların da 
çekimlerine başlanmıştır.

(3) Halit BİNGÖL,”XVII. Kütüphane Haftasında 
Konya Kütüphaneleri” 17. Kütüphane Haf-
tası Atatürk Yılı Özel Sayısı, Konya 1961, 
s.10.
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Bugün Türkiye’nin sayılı yazma 
ve eski harfli basma kütüphanelerin-
den biri olan Yusuf Ağa Kütüphane-
si ise, daha önce de geçtiği gibi 1209 
H. (1794 M.) yılında III. Selim’in 
annesi Mihrişah Valde Sultan’ın ket-
hüdası Yusuf Ağa’nın hayratı olarak 
kurulmuştur.

Kütüphanenin kurucusu, Yusuf 
Ağa Giritli fakir bir ailedendir; Girit 
serhat ağalarından Süleyman Ağa’nın 
yanında yetişmiş; zamanla adı geçen 
ağaya mühürdar ve kethüda olmuş, 
bir süre Gelibolu Baruthane Nazırlı-
ğında bulunmuş, 1786 da I. 
Abdülhamid’in kızı Esma Sultan’ın, 
1789 da da Mihrişah Valde Sultan’ın 
kethüdahğına atanmış, 1806 yılın-
da, Valde Sultanın vefatına değin bu 
görevde kalmıştır. Bir süre Darbha-
ne Eminliği ve kapıcılarbaşılığı yap-
mış, III. Selim’in ölümü üzerine 
hacca gitmiş, dönüşünde Bursa’da 
ikamete mecbur ve 17 Rebi’ül-ahir 
1222 (25 Haziran 1807) de idam 
edilmiştir. “Sicill-i Osmanî’de arka-
sında epeyce servet bıraktığı halde, 
hayratı olmadığı bildirilmekle bera-
ber, Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşi-
vindeki “Mülhak Vakıflar Maaş 
Defterleri’nde, Konya’daki kütüpha-
ne ve medresesinden başka, doğum 
yeri olan Girit’in İsbaniko köyünde 
bir cami ve mektep, Hanya ve 
Beykoz’da birer çeşme yaptırdığı gö-
rülür.

Süleymaniye Kütüphanesi’nde 
bulunan ve Kapıcılarbaşı Kethüdası 
Yusuf Ağa’nın vakıf mührünü taşı-
yan 372 yazma, 5 basma kitaplık kü-
çük bir koleksiyondan Yusuf Ağa’nın 
ikinci bir kütüphaneyi Üsküdar 
Mihrimah Sultan Camii içinde kur-
duğu anlaşılmaktadır, Yusuf Ağa’nın 
vakfettiği kitaplar bir süre sonra ca-
miden Rüstem Paşa Medresesine, 
bir ara Nuruosmaniye 
Kütüphanesi’ne, 1914 de Sultan Se-
lim civarındaki Medresetü’l-
mütehassisin’de tesis edilen kütüp-
haneye, 1924 de Çarşamba’daki Mu-

rad Molla Kütüphanesi’ne nakledil-
miştir, koleksiyon 1949’dan beri 
Süleymaniye Kütüplıanesi’ndedir.

Konya’daki Kütüphane binası, II. 
Selim’in şehzadeliği sırasında inşa et-
tirdiği Selimiye Camiinin batı duva-
rına bitişik olarak 1210 H. (1796 
M.) yılında yapılmıştır. Bina eminli-
ğini, kütüphanenin kuzey duvarın-
daki inşa tarihini kapsayan mermere 
hakkedilmiş kitabeden öğrenildiğine 
göre, Mehmed Sadık Efendi yapmış-
tır. Kütüphane dört köşesi küçük 
kulelerle süslenmiş, kurşunla kaplı 
tek kubbeli, kare şeklindeki bir sa-
londan ibarettir. Kesme taşlardan 
yapılan bina üç taraftaki altlı üstlü 
pencerelerle aydınlatılmaktadır. 
Doğu tarafında camie açılan, batı 
cephesinde, pencereden bozma so-
kağa açılan iki kapısı vardır.

Kitap deposu, salonun ortasında 
çevresi madenî parmaklıklı bir böl-
me içindedir.

Yusuf Ağa Kütüphanesi 1927 de 
yönetim bakımından Konya Müzesi 
Kütüphanesiyle birleştirilmiştir. Bir 
süre içindeki kitap koleksiyonları 
boşaltılmış, 1946’da Kütüphaneler 
Müdürlüğüne bağlanmış, bu arada 
onartılmıştır.

Kütüphanenin yukarda sözü ge-
çen kuzey duvarındaki (Ketebehu 
Mehemmed Sadık emin-i bina, sene: 
1210) ibareli kitabesinden başka, bu 
kitabenin üzerinde besmele, yanında 
başka bir mermer üzerinde (Fiha kü-
tübin kayyime) âyetiyle (Maşa’allah, 
1210) yazılı kitabeler bulunmakta-
dır. Kütüphanenin asıl ilgi çeken ki-
tabeleri camiye açılan kapının tac 
kısmına içli dışlı sülüsle hakkedilmiş 
manzum tarihlerdir. Kitabeler daha 
önce bazı küçük farklarla neşredil-
miş bulunmakla birlikte, bunların 
bir kütüphane kitabesine yakışan 
özelliklerinden söz açılmamıştır. 
Cami içine bakan kitabe “Feilâtün, 
feilâtün, feilâtün, feilün (fa’lün)” 
vezninde yazılmış dört beyitlik, 
mahlas beyti olmayan manzum ta-
rihtir:
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“Bu kütüb-hâneyi ihlâs ile Yûsuf Ağa
Kıldı ihyâ-yi ulûm itmeğe te’sis ü bina
Sa’i hayrâtdan oldur ki heman maksadı
İlme hidmet ile Hak’dan ide tahsil-i rızâ
İstifâde iden erbâb-ı fezâ’ilden hem
Dâima arz-ı niyaz ile ider böyle recâ
Ya İlâhi kılasın sa’yini meşkûr deyu
İdeler rif ’at-i dâreyni içün hayr du’â” (Sene: 1209)

Kitabedeki (İhya-yi ulûm), (bina), (maksud) ta’birlerinde eski kütüphane-
lerin başlıca kitaplarına telmihler yapılmaktadır.

Kapının iç yüzündeki manzum tarih ise (Mefâîlün, mefâîlün, mefâîlün, 
mefâîlün) vezniyle şair Vehbî tarafından yazılmıştır. Kitabe bir kütüphaneye 
yakışır şekilde ve divan edebiyatı sanatlarından faydalanılarak nazmedilmiş-
tir:

“Cenâb-ı Kethüdâ-yı Valide Sultân-ı zişan kim
Odur kavl-i Kitâb üzre atâ-bahş-i kerimâne
Kalem ber-vech-i itkân idemez evsâfını tefsir
Hadîs-i medhi sığmaz safha-i takrir ü ityâne
Küşâde kıldı miftâh-ı şahadetle himem babın
Olub mazhar fütûhât-ı atâ-yi Rabb-i Mennâne
Hülâsa nakd-i vakd-i himmetin hayrata sarf eyler
Ne ünvân-ı şerefdür böyle etvâr-ı semihâne
Ana celb-i rıza’ullâh a’lâ-yi mukassidür
Bunu tasdik içün burhân-ı kâfi bu kütüb-hâne
Hezâran tuhfeler t’az’ itdi kim keyhüsreveş ana
Sanursun her biri bir dürr-i muhtâr-ı mülûkâne
Sevâd-ı safhasından eyleyen tenvir-i ebsârı
Uyün-i rağbetiyle bakmaya kühl-i Sıfâhâne
Hemişe böyle ihyâ-yi ulûm itmektedür lûtfı
Şifâ-yi sadr olur feyz-i atası ehl-i irfâne
Celâlüddin füyüzâtiyle Konya dâr-ı Um amma
Nevâdır nüshalar kem-yâb idi tedris-hâhâne
O rütbe bâdi-i şâdî-i üstâdân-ı asr oldu
Ki vassâf olsa da kâdir değül tavzih ü tıbyâne
Hem oldu mâye-i behcet bu güne ekmel-i hidmet
Mübarek rüh-i pâk-i bâni-i Cami Selim Harfe
Mutavvel eyleme güftârın ey dil muhtasar maksûd
Me’âni-i du’d telhis olunsun nükte Subhâne
Mükerrem nüsha-i zâtin vikaye eyleyüb da’im
Misâl-i levh-i mahfuz olsa mazhar hıfz-ı Yezdâne
Dü mısra’le bahr-i râ’ik-i tav’ımda ey Vehbî
İki târih buldum her biri mânend-i dürdâne
Ulûm erbâbına bünyâd-ı cûd-ı Yûsuf Ağadur (1209)
Zehi dâr-i mu’allâ-yi ma’ârif nev kütüb-hâne (1209)”
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Eski kütüphanelerin sistematik 
düzeninde Kur’an ve Kur’anî bilim-
ler başta geldiği gibi, kitabenin ilk 
beytinde de Kur’an’a telmih vardır. 
İkinci beyitte tefsir ve hadise yer ve-
rilmiştir, bu beytin ilk mısraındaki 
itkan sözü ya Şihabuddin İbni Ha-
cer el-Askalanî’nin “Itkan fi faza’il 
al-Kur’an” ya da Celâlüddin 
Suyutî’nin “İtkan fi ulûm al-Kur’an” 
kitaplarını, üçüncü beyitteki miftah-ı 
şahadet tamlaması hem Kemaluddin 
Şirvanî’nin bu addaki fıkıh kitabını 
hem de Taşköprülü-zade’nin “Mif-
tah as-sa’adat va misbah as-siyadat fi 
mavzu’at’al-ulûm” adlı eserini akla 
getirmektedir. Yine bu beyitteki fü-
tuhat kelimesi İbn ül-Arabî’nin “Fü-
tuhat al-Makkiya”sine telmih gibi 

görünmektedir.
Kitabenin beşinci beytinde bazı 

fıkıh ta’birlerine, yedinci beytinde 
de tıb terimlerine yer verilmiştir. Se-
kizinci beyitteki ihya-yi ulûm sözü, 
Gazzâlî’nin bu addaki tanınmış ese-
rini, şifa kelimesi İbn Sina’nın meş-
hur tıb kitabını hatırlatmaktadır. 
On ikinci beyitte ise Celâlüddin 
Kazvinî’nin meşhur “Talhis al-
miftah fi’l-ma’ani va’l-bayan” adlı 
eseriyle bunun şerhleri olan “Mutav-
val” ile “Muhtasar” a işaret edilmek-
tedir.

(Müjgan Cumbur, “Yusuf Ağa 
Kütüphanesi ve Kütüphane Vakfiye-
si”, http://dergiler.ankara.edu.tr/
dergiler/18/820/10398.pdf )
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SELÇUK ÜNİVERSİTESİ MERKEZ KÜTÜPHANESİ

A-Tarihçe
Selçuk Üniversitesi Merkez Kü-

tüphanesi değerli bilim adamı Ham-
di Ragıp ATADEMİR’in 26 bin cilt 
civarındaki kütüphanesini üniversi-
teye bağışlaması ile 1977’de kurul-
muştur. Değerli katkılarından dolayı 
13.10.1977 tarih ve 77/38 sayılı se-
nato kararı ile Üniversite 
Kütüphanesi’ne; “Atademir Kütüp-
hanesi” ismi verilmiştir. Atademir 
Kütüphanesi, ilk olarak 1978 yılın-
da şehir merkezinde Zindankale 
semtindeki Fen-Edebiyat Fakültesi 
bahçesinde bir barakada hizmet ver-
meye başlamıştır. Uzun yıllar bara-
kada hizmet veren Atademir Kütüp-
hanesi fakültelerin kampusa taşın-
masıyla birlikte binası tamamlanma-
dığı için 1998 yılında lojmanlara 
taşınmıştır. Bir yıl sonra inşaatı ta-
mamlanarak bugünkü binasına ta-
şınmış, kısa sürede bu kitaplar bilgi-
sayar ortamına aktarılarak 2000-
2001 eğitim ve öğretim yılında Sel-
çuk Üniversitesi Merkez Kütüphane 
adı ile kullanıcılara hizmet vermeye 
başlamıştır.(1) Yaklaşık 8000 metre-
karelik kapalı alana sahip olan kü-

(1) Cengiz KORKMAZ-Muhammet KIZIL, “Selçuk 
Üniversitesi Merkez Kütüphanesi” Bilgi Yolu dergi-
si, S. 9, Konya 2006, s. 186.

tüphane, üniversitede görev yapan 
akademik ve idari personel ile birlik-
te yaklaşık 80.000 öğrenciye çağın 
gerektirdiği teknoloji ile hizmet ver-
mektedir.

B-Fiziki Yapı
Merkez Kütüphane, 8000 metre-

karelik kapalı alan üzerine kurul-
muştur.

Bodrum Kat:
Nadir Eserler Arşivi
Gazete Arşiv
Yazma Eserler ve Eski Harfli Bas-

ma Eserler CD Arşivi
Süreli Yayın Arşivi
Tez Salonu: Yüksek Lisans ve 

Doktora Tezleri
Yazma Eserler
Zemin Kat:
Her biri 550 metrekarelik 3 adet 

okuma salonu
A Salonu: 800 Edebiyat ve Reto-

rik (Güzel Anlatım Sanatı)
B Salonu: Sürekli Yayınlar / Re-

ferans Koleksiyonu CD Arşivi Oku-
yucu Hizmetleri 

C Salonu: 000 Genel Konular / 
100 Felsefe ve Psikoloji / 200 Din 
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Teknik Hizmetler
Güvenlik birimi ve elektronik 

kapı sistemi
Ödünç verme birimi
Görsel-işitsel materyal birimi
Birinci Kat:
İdari Bürolar
Her biri 550 metrekarelik 3 adet 

okuma salonu
D Salonu: 300 Toplum Bilimleri 

400 Dil ve Dilbilim
E Salonu: 500 Doğa Bilimleri 

600 Teknoloji (Uygulamalı Bilim-
ler)

F Salonu: 700 Güzel ve Dekora-
tif Sanatlar / 900 Coğrafya-Tarih

Çalışma ofisleri
Fotokopi birimi
İkinci Kat:
4 adet grup çalışma odası
İnternet Salonu
Müzik Odası
Yazılım Odası / Elektronik bilgi 

kaynakları birimi

C-Koleksiyon
Merkez kütüphane koleksiyonu 

ve koleksiyonun kullanımı ile ilgili 
genel istatistikler:

a) Kitap Sayısı: 136 260
b) Yazma ve Eski Harfli Basma 

Eserler: 12.750
c) Tez-Yüksek Lisans ve Doktora: 

5.160
ç) Türkçe Abone Dergi: 506
Türkçe ağırlıklı olmak üzere İn-

gilizce, Almanca, Fransızca, Arapça 
ve diğer dillerde yayınlar mevcuttur.

D.Teknik Hizmetler 
Sağlama
Kütüphaneye satın alma, bağış, 

değişim ve devir yoluyla kaynak sağ-
lanmaktadır. Üniversite öğretim ele-
manı ve öğrencilerin araştırmaların-
da ve derslerde kullanacakları kolek-
siyon ihtiyacını karşılamak amacı ile 
üniversiteye bağlı, fakülte, yükseko-
kul ve enstitülerden gelen yayın istek 
listeleri değerlendirilmektedir. Bu 
yayın istek listeleri; web üzerinden 

çevrimiçi sipariş yoluyla, yayın evle-
rinden gelen sipariş katalogları aracı-
lığı ile ve el-mek ile oluşturulmakta-
dır. Daha sonra bu listelerdeki kay-
nakların koleksiyonumuzda bulu-
nup bulunmadığı kontrol edilir ve 
alım işlemlerine geçilir. Alımı ger-
çekleştirilen kaynakların duyuruları 
yine web ve el-mek aracılığı ile ger-
çekleştirilmektedir.

E.Okuyucu Hizmetleri
1.Danışma Hizmetleri
Kütüphaneye gelen kullanıcıların 

bilgiye ve bilgi kaynaklarına kolayca 
erişebilmeleri için onlara rehberlik 
etmek, karşılaştıkları sorunları çöz-
mek ve danışma kaynaklarının kul-
lanımında yardımcı olmak amacıyla 
referans hizmeti verilmektedir. Da-
nışma kaynaklarının içerikleri, CD 
arşivinden yararlanma, elektronik 
veri tabanlarında tarama metotları, 
internet aracılığıyla erişilen elektro-
nik bilgi kaynaklarının kullanımı 
vb. her türlü konuda referans hizme-
ti verilmektedir.

Katolog Tarama
Kütüphaneninde bulunan kay-

naklar erişimi kolaylaştırmak için 
oluşturulmuş olan tarama modülü, 
tarama terminalleri vasıtasıyla kü-
tüphane içinden ayrıca web orta-
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mından basit ve gelişmiş tarama se-
çenekleriyle kullanıcıların kolaylıkla 
kullanabilecekleri bir yapıda hazır-
lanmıştır. Kütüphane kataloguna 
erişim, web sayfasından http://www.
kutuphane.selcuk.edu.tr/üzerinden 
direkt yapılabilmektedir. Kütüphane 
içerisinde kullanıcılara tarama imka-
nı sunma amaçlı giriş kata 16 adet 
tarama terminali yerleştirilmiş ve bu 
terminalleri kullanan kullanıcılara 
yardım amaçlı, bir kişi görevlendiril-
miştir.

2.Fotokopi
Genelde ödünç verilmeyen refe-

rans, süreli yayın ve tez gibi mater-
yaller başta olmak üzere kaynakların 
kopyalanması ve çoğaltılması ile ilgi-
li hizmet veren birim kütüphanenin 
açık olduğu tüm zamanlarda aktif 
olarak çalışmaktadır.

Kütüphanenin tüm kullanıcıları-
na cüzi bir ücret karşılığı fotokopi 
hizmeti verilmektedir.

3.Ödünç Verme
Referans koleksiyonu (danışma 

kaynakları), kataloglar, dizinler, bib-
liyografyalar, standartlar, vb. nadir 
eserler, tezler ve süreli yayınlar dışın-
daki tüm koleksiyon kütüphane dı-
şına ödünç verilebilmektedir. Üni-
versitemiz öğretim elemanları, idari 
personeli ve öğrencileri, üye olduk-
ları takdirde ödünç verme hizmetin-
den yararlanabilirler.

Akademik personel 1 ay süreyle 
5 kitap; idari personel 15 gün sürey-
le 3 kitap; doktora ve lisansüstü öğ-
rencileri 15 gün süreyle 3 kitap; li-
sans öğrencileri 15 gün süreyle 2 ki-
tap ödünç alabilirler. Kullanıcılar 
ödünç aldıkları kitapların takibini 
Web sayfasından yapabilirler. Ödünç 
alınan yayınların süreleri uzatılamaz, 
yayın kütüphaneye geldikten sonra 
1 gün kütüphanede kalmak zorun-
dadır ancak bir gün sonra tekrar 
ödünç alınabilir, ödünç verme hiz-
meti verilmektedir. İhtiyaç duyulan 

kaynağın yeri tespit edildikten sonra 
kütüphaneler arası “Ödünç Kitap 
İstek Formu” doldurularak istekte 
bulunabilirler.

F.Birimler
1.Yazma ve Eski Harfli Basma 

Eserler
Satın alma, bağış ve devir yoluyla 

oluşturulmuş bu birimde 12.750 cilt 
kayıtlı kitap mevcuttur. Osmanlıca 
ağırlıklı olmak üzere bu birimde 
Arapça, Farsça ve Urduca kaynaklar 
vardır. Tarih, edebiyat, dini bilgiler 
ve ansiklopedik eserler başta olmak 
üzere birçok konuda kaynak bulmak 
mümkündür. Bu salonda kaynaklar 
demirbaş sıra numarasına göre dizil-
miş olup kapalı raf usulü uygulan-
maktadır. Osmanlıca eserler 19.yüz-
yılın sonları ve 20. yüzyılın ilk çeyre-
ğine ait eserlerdir. Ayrıca 120 adet 
yazma eser mevcuttur. Bu salonda 
bulunan materyaller ödünç verile-
mez. Sadece kütüphanede kullanıma 
açıktır.

2.Yazma Eser CD Arşivi
Bu arşiv Selçuk Üniversitesi ile 

Kültür Bakanlığı arasında imzalanan 
protokol gereği, Konya Bölge Yazma 
Eserler Kütüphanesi’nde kayıtlı 
5177 yazma eserlerin dijital ortama 
aktarılması ve her eserin bir CD 
kopyasının Selçuk Üniversitesine ve-
rilmesi ile oluşturulmuştur. Bu eser-
lerin katalog kayıtlarının aktarılması 
işlemi henüz gerçekleşmemiştir. Ge-
lecek yıl bu işlemin gerçekleştirilme-
si düşünülmektedir. CD’ler CD raf-
larına demirbaş sırasına göre dizilmiş 
CD’lere demirbaş numarası verilir-
ken o eserin Bölge Yazma Eserler 
Kütüphanesi’ndeki demirbaş numa-
rası aynen alınarak kullanıcının ori-
jinal esere ulaşması kolaylaştırılmış-
tır. Ayrıca proje kapsamında olan 
Yusuf Ağa Kütüphanesi’nde yazma 
eserlerin dijital ortama aktarılması 
işlemi devam etmektedir. Bu işlemin 
tamamlanmasından sonra koleksi-
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yonumuz daha da zenginleşecektir. 
CD’lerin içindeki dosyalar JPEG 
formatındadır ve her varak bir dosya 
şeklindedir. Her eser bir CD’ye kop-
yalanmıştır. İleriki yıllarda gerekli 
izin ve telif işlemleri tamamlanabi-
lirse her eser pdf formatına dönüştü-
rülüp bir veri tabanı oluşturulabilir. 
Bu koleksiyondan, yapılan protokol 
gereği sadece Selçuk Üniversitesi 
mensupları yararlanabilmektedir. 
Kurum dışından gelen talepler Kon-
ya Bölge Yazma Eserler 
Kütüphanesi’ne yönlendirilmekte-
dir.

3.Gazete Arşivi
1920’li yıllardan günümüze ka-

dar ulusal ve yerel basında çıkmış 
olan gazetelerden oluşan 6883 ciltlik 
zengin bir gazete arşivi 2000 yılında 
kütüphaneye kazandırılmıştır. Ta-
mamının kayıtları Gazete Programı-
na girilmiş durumda, depoda gazete 
adına göre alfabetik olarak açık raf 
düzeninde hizmete sunulmaktadır. 
Arşivdeki kaynakların önemi dikka-
te alınarak yıpranmasını önlemek 
amacıyla okuyucuların isteklerine 
dijital kamera aracılığıyla fotoğrafı 
çekilerek veya tarayıcıdan taranarak 
hizmet verilmeye çalışılmaktadır.

4.Tez Bölümü
Selçuk Üniversitesi bünyesinde 

hazırlanmış olan 5160 adet yüksek 
lisans ve doktora tezi bodrum kat tez 
salonunda kullanıcıların hizmetine 
sunulmaktadır. Salonda tezler DDC 
Sınıflama Sistemine göre düzenlen-

miştir. Tezlerin kullanımı sadece kü-
tüphane içi ile sınırlıdır, ödünç veri-
lemez. Fotokopi hizmeti verilmekte-
dir fakat telif hakları gereği sadece 
belirli bölümler fotokopi çekilebilir; 
tamamen kopyalanamaz, çoğaltıla-
maz.

5. Görsel İşitsel Materyal Biri-
mi ve CD Arşivi

Birimdeki CD’ler 3 ayrı kaynak 
şeklinde sınıflandırılabilir:

1. Kütüphanedeki kitapların ek-
leri olan CD’ler,

2. Kendisi bilgi kaynağı olan 
CD’ler (Referans CD’leri, veritabanı 
CD’leri, eğitim CD’leri, elektronik 
kitap CD’leri, Belgesel katalog vb.)

3. Dergi eki olan CD’ler (byte, 
PC World; Chip vb dergilerin ekleri 
olan CD’ler.)

Kullanıcılar Web’ de yer alan CD 
listesinden tarama yaparak ihtiyaç 
duydukları materyallere ulaşarak kü-
tüphane içinde kullanılabilir veya 4 
gün süreyle ödünç alabilirler. CD ar-
şivini sadece akademik personel 
ödünç alabilmektedir.

6. İnternet Laboratuarı
24 adet bilgisayar aracılığıyla öğ-

rencilere ücretsiz olarak internet hiz-
meti sunulmaktadır. Kullanıcılar 
çevrimiçi veri tabanları, elektronik 
dergiler, CD arşivini, tarama motor-
ları, eğitici, öğretici ve eğlence amaç-
lı web sitelerini ziyaret edebilmekte, 
teknolojiyi, interneti kullanabilmek-
tedir, internet salonunda 1 saat sü-
reyle çalışmalara izin verilmektedir.
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Hayra Hizmet Vakfı 
Kütüphanesi’nin kuruluşu 1970’li 
yıllarda gerçekleşmiştir. Konya’nın 
tanınmış simalarından ve Vakfımızın 
başkanı olan Hasan Hüseyin Varol’un 
sahip olduğu 3 bin adet kitabını ba-
ğışlamak suretiyle ve kişisel gayretle-
riyle başlayan bu hizmet, 1975 yılın-
da kurulan ve o günden bu güne bir-
çok sosyal ve kültürel hizmetlere im-
zasını atan Hayra Hizmet Vakfı’nın 
bünyesine alınmıştır. 1975 yılından 
itibaren Hayra Hizmet Vakfı Kütüp-
hanesi ismi altında hizmetine devam 
etmektedir.

Kütüphanemizin her türlü finans 
desteği Hayra Hizmet Vakfı tarafın-
dan karşılanmaktadır. Yeni kitap te-
mininin büyük bölümü satın almak 
suretiyle gerçekleştirilmektedir. An-
cak bazı önemli ilim adamlarımızın 
kitap bağış yoluyla yaptıkları destek 
de kütüphanemizin bugünkü haline 
gelmesindeki en önemli faktörlerden 
biri olmuştur. 

Eserlerini bağışlamak suretiyle 
destek veren ilim adamlarımızdan 
bazıları şunlardır:

1- Hasan Hüseyin VAROL (Hay-
ra Hizmet Vakfı Kurucusu)

2- Adil KÜÇÜK (Merhum Eski 
Konya Milletvekili)

3- Eşref METEOĞLU (Mer-

hum)
4- Mustafa PARLAKTÜRK 

(Merhum Bozkırlı Hoca Efendi)
5- Mehmet EMİNOĞLU
6- Dr. Ahmet Şeref CERAN
7- Dr. Ali Kemal BELVİRANLI 

(Merhum)

B-Kitap ve Süreli Yayın Arşivi:
Kütüphanemizin tanınmasında 

ve hizmette birinci sırayı almasında 
en büyük pay, sahip olduğu kitap ar-
şividir. 30 bin cildi aşkın kitap ve te-
mel kaynak eserlerle birlikte 5 bin 
adet süreli yayın arşivi bu noktadaki 
önemli birikimi oluşturmaktadır. Ki-
tap arşivimiz Dewey Onlu Tasnif ’e 
göre tasnif edilmiş olup üç ayrı bö-
lüm halinde hizmete sunulmuştur.

1-Kitap ve Kaynak Eserler Ser-
visi:

Araştırma ve inceleme ihtiyacının 
büyük kısmına bu bölüm cevap ver-
mektedir. Yaklaşık 25 bin eserden 
oluşan bu bölümdeki eserler kütüp-
hanenin ana bünyesini oluşturmak-
tadır. Bütün ilim dallarına ve her se-
viyeye uygun eserlerin yanı sıra özel-
likle İslâmî ilimlerde (tefsir, hadis, fı-
kıh, İslam tarihi, kelam, felsefe vb.) 
temel kaynaklar ve araştırma türü 
eserler önemli bir yer tutmaktadır. 
Bu noktada kütüphanemiz her türlü 
ihtiyaca cevap verebilmenin haklı gu-
rurunu yaşamaktadır. Bu bölümdeki 
eserlerden kütüphanenin açık olduğu 
saatlerde ve bünyesindeki okuma sa-
lonunda bu eserlerden istifade etmek 
mümkündür.

2-Ödünç Kitap Servisi:
Temel kitap arşivimizin yanı sıra 

çeşitli fikri eserlerle birlikte Batı ve 
Doğu klasiklerinin de içinde bulun-
duğu roman ve hikâyelerden oluşan 
bu bölüm de yaklaşık olarak 5 bin 
eser bulunmaktadır. Bu bölümün 

HAYRA HİZMET VAKFI KÜTÜPHANESİ
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özelliği ise kütüphaneye üye olan va-
tandaşlarımızın istedikleri eseri 15 
gün süre ile ödünç alarak okuyup ge-
tirmeleridir. Özellikle lise çağlarında-
ki gençlerimizin genel kültür ihtiya-
cının giderilmesine yönelik tasarla-
nan bu bölüm, her gün yeni eserlerle 
takviye edilerek güncel hale getiril-
mektedir.

3-Süreli Yayın Servisi:
Kütüphanenin hizmeti içerisinde 

yine önemli bir yere sahip olan bu 
bölümünde çeşitli ilmî ve kültürel 
içerikli dergilerin geçmiş sayıları ile 
halen devam eden sayılarını bulmak 
mümkündür. İstenilen makale veya 
ilmî bir yazının en kolay şekilde bu-
lunması için gerekli tasnif çalışmaları 
yapılmış ve araştırmacıların hizmeti-
ne sunulmuştur. Halen 50 civarında 
ilmî ve bilimsel içerikli ve güncel der-
giler titizlikle takip edilmektedir.

Kütüphane, pazar günleri hari-
cinde haftanın diğer günlerinde sa-
bah 08.00’den akşam 17.30’a kadar 
açık tutularak araştırmacı ve okuyu-
cuların daha fazla istifadesi sağlan-
maktadır.

Bilgisayar Desteği ve Teknik 
Donanım:

Hayra Hizmet Vakfı Kütüphanesi 
Konya’da bilgisayar desteğiyle hizmet 
veren ilk kütüphane olmuştur. 1985 
yılında yapılan çalışma ile tüm kitap 
arşivi bilgisayar ortamına aktarılmış 
olup vakfımızın web sayfasından da 
(www.hhv.org.tr) kitap arşivine (Ka-
talog Tarama) ulaşılabilmektedir. Her 
türlü tarama faaliyetinin gerçekleşti-
rilebileceği kütüphane programı biz-
zat kendi bünyesine uygun ve özel 
olarak hazırlatılmıştır. Eser ve konu 

araştırmalarında kaybedilen zamanı 
en az seviyeye indirmek için bilim ve 
teknolojinin her türlü imkânlarını 
araştırmacıların hizmetine sunmak 
kütüphanenin temel gayeleri arasın-
dadır. 

Teknolojinin hızlı bir şekilde iler-
lediği ve dünyanın her yerine anında 
ulaşma imkânının mümkün olduğu 
asrımızda internet gibi önemli bir 
hizmetin de kütüphane okurlarına 
sunulması için gerekli girişimler ya-
pılmış olup, ücretsiz internet hizmeti 
(kablosuz internet ile) araştırmacıla-
rın hizmetine sunulmuştur. Bu hiz-
metle okuyucu ve araştırmacılar in-
ternette buldukları konuları anında 
yazılı, cd ve taşınabilir bellekle kopya 
olarak da alabilmektedirler. Ayrıca 
hizmet vermekte olan 2 adet fotoko-
pi makinesi ve tarayıcı ile ihtiyaç du-
yulan bilgiler okuyucuya sunulmak-
tadır.

Sonuç olarak ifade etmek gerekir-
se, Hayra Hizmet Vakfı Kütüphanesi 
kurulduğu günden itibaren 
Konya’mızın ilmî ve kültürel altyapı-
sının gelişmesine verdiği karşılıksız 
destekle bu konuda önemli bir görev 
ve hizmeti ifa etmekte; aynı anlayış 
ve düşünce ile daha nice yıllar hizmet 
etme gayret ve azmindedir



Selçuklu Belediyesine ait halk 
ve çocuk kütüphaneleri; Dumlupı-
nar Mahallesi (Açılışı: 2003), Rauf 
Orbay Mahallesi (Açılışı: 2004), 
Akşemsettin Mahallesi 
(Açılışı:20.02.2006), Ahmet Kele-
şoğlu Kültür Merkezi (Açılışı: 
2007) ve Şeker Mahallesi (Açılışı: 
2007), Bosnahersek Mahallesi 
(Açılışı: 2008-)’de bulunuyor. Bun-
lara ilave olarak; Yukarı Pınarbaşı, 
Aşağı Pınarbaşı, Tatköy ve Sille’de 
ilköğretim okullarında kütüphane-
leri bulunmaktadır.

Konya’nın en çok ziyaret edilen 
kütüphanelerinden olan Selçuklu 
Belediyesi Halk ve Çocuk Kütüp-
hanelerinde toplam 55 bin kitap 

okuyucuların hizmetindedir. 
Toplam 7 bin üyeye sahip 

olan Selçuklu Beledi-
yesi tarafından 

Konya’da bulunan 16 polis merke-
zine kurulan kütüphanelerde ilgi 
odağı oluyor. Karakollarda kurulan 
kütüphanelerde 8 bin kitap bulu-
nuyor. Türkiye’de güzel bir örnek 
olan bu uygulama ile mahalle sa-
kinleri karakollara giderek kitap 
alıyor ve okuyunca iade ediyor.

Selçuklu Belediyesi Görme En-
gelliler Kütüphanesi İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi Görme Engel-
liler Kütüphanesi ile yapılan işbir-
liği neticesinde kütüphanedeki CD 
sayısı 2.500’e yükseltilirken, 3.000 
kaset ve 800 GBYT büyüklüğün-
deki veriler de görme engellilerin 
hizmetine sunulmaktadır.

Kitap okumak isteyen ve istedi-
ği kitabı bulamayanların kütüpha-
nelere başvurması halinde istedik-
leri kitap temin edilerek kütüpha-
ne raflarında yerini almaktadır.

SELÇUKLU BELEDİYESİ KÜTÜPHANELERİ
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